2020 年２月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名 代表取締役社長 柳澤 安慶

（コード番号 2461）

問合せ先 執行役員社長室長 杉山 紳一郎

（TEL：03 – 5766 – 3530 ）

定款一部変更に関するお知らせ

 当社は、2020 年２月 21 日開催の取締役会において、2020 年３月 26 日開催予定の

第 21 回定時株主総会に定款一部変更について付議することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

１．変更の理由

（１）当社は 2019 年 10 月１日付で行った、経営理念の刷新に伴い、国内外におけ

るブランドイメージの更なる浸透を図るため、現行定款第１条につき、商号の

英文表記を「F@N Communications Inc．」から、一般的な表記である「FAN Co

mmunications, Inc.」に変更するものであります。

（２）今後の業務範囲の拡大及び新分野への展開に備えるため、現行定款第２条に

つき、事業目的を追加及び変更するものであります。

２．変更の内容

 変更の内容は、次のとおりであります。

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更案

第１章 総則

第１条（商号）

当会社は、株式会社ファンコミュニケー

シ ョ ン ズ  と 称 し 、 英 文 で は 、 F@N

Communications Inc．と表示する。

第１章 総則

第１条（商号）

当会社は、株式会社ファンコミュニケー

シ ョ ン ズ  と 称 し 、 英 文 で は 、 FAN

Communications, Inc．と表示する。

第２条（目的）

当会社は、次の事業を営むことを目的と

する。

１.～３.  （条文省略）

４.電気通信事業に係るシステム及びソ

フトウェアの開発、製造、保守の受託、

販売ならびに賃貸

第２条（目的）

当会社は、次の事業を営むことを目的と

する。

１.～３.  （現行どおり）

４.システム及びソフトウェアの開発、

製造、保守の受託、販売ならびに賃貸

現行定款 変更案

５.～16. （条文省略）

17.音楽、映像物の企画、制作、販売業

18.～20．（条文省略）

（新設）

21.～25. （条文省略）

（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

26.   （条文省略）

５.～16. （現行どおり）

17.音楽、音声メディア、映像物の企画、

制作、放送、公衆送信、販売業

18.～20. （現行どおり）

21.カフェ、レストラン、ダイニングバ

ー、居酒屋等の飲食店の企画、経営

22.～26. （現行どおり）

27.人材派遣、人材紹介に関する業務

28.教育、学習支援、キャリアデザイン

支援に関する業務

29.貸会議室、レンタルスペース等の企

画、管理、運営

30.旅行業

31.アーティスト、タレント、クリエイ

ター、モデル、ダンサー、DJ 等の育

成、マネジメント及びプロモート業務

32.    （現行どおり）

３．日程

  定款変更のための株主総会開催日  2020 年３月 26 日

  定款変更の効力発生日       2020 年３月 26 日

以上